

業務及び財産の状況に関する説明書

【令和5年3月期】

この説明書は、金融商品取引法第46条の4の規定に基づき、事務所に備え置いて公衆の縦覧に供するため、又はインターネット等で公表するために作成したものです。

- 本書類は、金融商品取引法において「業務及び財産の状況に関する説明書類」(金融商品取引法第46条の4に基づき作成する説明書類)への記載が義務付けられている事項(法定記載事項)のうち、「株式の保有数の上位10位までの株主の氏名等」の記載の一部を省略したものである。
- 法定記載事項が全て記載された「業務及び財産の状況に関する説明書類」は当社の事務所において閲覧することが可能である。

二浪証券株式会社

I. 当社の概況及び組織に関する事項

1. 商 号 二 浪 証 券 株 式 会 社

2. 登 録 年 月 日 平 成 19 年 9 月 30 日
 (登 録 番 号) (四 国 財 務 局 長 (金 証) 第 6 号)

3. 沿革及び経営の組織

(1) 会社の沿革

年 月 日	沿 革
昭和 19 年 9 月 1 日	設 立
昭和 23 年 7 月 6 日	証券取引法制定により登録会社となる。
昭和 43 年 4 月 1 日	証券取引法改正により免許会社となる。
平成 9 年 10 月 1 日	増資により資本金1億円となる。
平成 10 年 12 月 1 日	証券取引法改正により登録会社となる。
平成 19 年 9 月 30 日	金融商品取引法施行により登録会社となる。

(2) 経営の組織



4. 株式の保有数の上位10位までの株主の氏名又は名称並びにその株式の保有数及び総株主等の議決権に占める当該株式に係る議決権の数の割合

	氏名又は名称	保有株式数(株)	保有割合(%)
1	廣川 真由美	124,000	14.51
2	二浪 正裕	103,100	12.07
3	二浪 貴子	82,500	9.66
4	三上 由賀利	67,500	7.90
5	二浪 左知子	65,500	7.66
6	二浪 美紀子	63,500	7.43
7	(社長) 二浪 賢二	60,600	7.09
8	二浪 真也子	54,500	6.38
9	個人	49,500	5.79
10	個人	42,500	4.97
	その他(6名)	140,800	16.54
	計 16 名	854,000	100.00

*一部の個人株主については、日本証券業協会の「業務及び財産の状況に関する説明書類の公表に関する規則」に基づき、個人株主の氏名に代えて「個人」と記載しています。

5. 役員の名又は名称

役職名	氏名又は名称	代表権の有無	常勤・非常勤の別
社長	二浪 賢二	有	常勤
専務取締役	廣川 純	有	常勤
(取)経理部長	今井 勝志	無	常勤
監査役	森 孝三	無	非常勤

6. 政令で定める使用人の氏名

氏名	役職名
山本 司	営業部 部長
佐伯 稔	検査部 部長

7. 業務の種別

第一種金融商品取引業(法第28条第1項)

- ・ 有価証券の売買、市場デリバティブ取引又は外国市場デリバティブ取引
- ・ 有価証券の売買、市場デリバティブ取引又は外国市場デリバティブ取引の媒介、取次ぎ又は代理
- ・ 次に掲げる取引の委託の媒介、取次ぎ又は代理
 - ①取引所金融商品市場における有価証券の売買又は市場デリバティブ取引
 - ②外国金融商品市場における有価証券の売買又は外国市場デリバティブ取引
- ・ 有価証券の募集若しくは売出しの取扱い又は私募の取扱い

- ・ 金融商品取引業に付随する業務(法35条第1項)
 - ① 有価証券の貸借業務
 - ② 保護預り有価証券担保貸付業務
 - ③ 信用取引に付随する金銭の貸付業務
 - ④ 受益証券に係る収益金、償還金又は解約金の支払いに係る代理業務
 - ⑤ 有価証券に関する顧客の代理業務
 - ⑥ 累積投資契約の締結業務
 - ⑦ 他の金融商品取引業者等の業務の代理

8. 本店その他の営業所又は事務所の名称及び所在地

名 称	所 在 地
本 店	〒790-0004 愛媛県松山市大街道2丁目6番地1
その他営業所	なし

9. 他に行っている事業の種類

- ・ 生命保険商品の募集の取扱い
- ・ 不動産賃貸業務

10. 苦情処理及び紛争解決の体制

指定紛争解決機関 特定非営利活動法人 証券・金融商品あっせん相談センター
 検査部を主管部署とし、関連部署と連携し「苦情・紛争及び事故処理規程」に基づき手続を行います。

11. 加入する金融商品取引業協会及び対象事業者となる認定投資者保護団体の名称

日 本 証 券 業 協 会

12. 会員又は取引参加者となる金融商品取引所の名称又は商号

該当ありません

13. 加入する投資者保護基金の名称

日 本 投 資 者 保 護 基 金

II. 業務の状況に関する事項

1. 当期の業務概要

2022年度の国内経済は、各種の政策効果もあり緩やかな回復傾向を辿りました。物価上昇の広がりが見られるものの、個人消費やコロナ禍で先送りされていた企業の設備投資も持ち直しが続きました。一方、世界経済は、40年ぶりのインフレ圧力の高まりを受けて、世界の主要な中央銀行が金融引締め政策に転換したことで、減速傾向となりました。

日経平均株価は28,041.48円で期末を迎え、円相場は132円台後半で推移しました。

このような環境下のもと、当社では、昨年と同様に新型コロナウイルス感染拡大防止に配慮し顧客への訪問を控え、市場環境に順応した成長株等を発掘をするなどして、これまで以上の質の高い情報提供を顧客の満足度高めることに努めてまいりました。

以上の結果、当期の営業収益は165百万円(対前期比12.1%減)となりました。営業収益の内訳は受入手数料が145百万円(同13.9%減)内委託手数料は141百万円(同14.0%減)、トレーディング損益9百万円、金融収益9百万円となっております。一方、販売費・一般管理費は171百万円(同4.8%減)と前年同期に比べ8百万円ほど減少し、当期純損益は△10百万円となりました。

2. 業務の状況を示す指標

(1) 経営成績等の推移

(単位:千株、百万円)

	令和5年3月期	令和4年3月期	令和3年3月期
資 本 金	100	100	100
発 行 済 株 式 総 数	854	854	854
営 業 収 益	165	188	232
受 入 手 数 料	145	169	204
委 託 手 数 料	141	164	198
引受け・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の手数料	0	0	0
募集・売出し・特定投資家向け 売付け勧誘等の取扱い手数料	0	0	0
その他受入手数料	4	5	5
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	9	8	19
株 券 等	6	5	16
債 券 等	0	2	2
そ の 他	2	0	0
純 営 業 収 益	160	185	228
経 常 損 益	△ 11	3	17
当 期 純 損 益	△ 10	3	14

(2) 有価証券引受・売買等の状況

① 株券売買高の状況

(単位：百万円)

		令和5年3月期	令和4年3月期	令和3年3月期
自	己	55	55	5,455
委	託	16,606	18,923	24,441
	計	16,661	18,978	29,897

② 有価証券の引受け及び売出し並びに特定投資家向け売付け勧誘等並びに有価証券の募集、売出し及び私募の取扱い並びに特定投資家向け売付け勧誘等の取扱いの状況

(単位：百万円)

区 分	引受高	売出高	特定投資家向け売付け勧誘等の総額	募集の取扱高	売出しの取扱高	私募の取扱高	特定投資家向け売付け勧誘等の取扱高	
令和5年3月期	株 券	0	0	0	0	4	0	0
	国債証券	0	0	0	0	0	0	0
	地方債証券	0	0	0	0	0	0	0
	特殊債証券	0	0	0	0	0	0	0
	社債証券	0	0	0	0	0	0	0
	受益証券	0	0	0	49	0	0	0
	その他	0	0	0	0	0	0	0
	合 計	0	0	0	49	4	0	0
令和4年3月期	株 券	0	0	0	0	4	0	0
	国債証券	0	0	0	0	0	0	0
	地方債証券	0	0	0	0	0	0	0
	特殊債証券	0	0	0	0	0	0	0
	社債証券	0	0	0	0	0	0	0
	受益証券	0	0	0	88	0	0	0
	その他	0	0	0	0	0	0	0
	合 計	0	0	0	88	4	0	0
令和3年3月期	株 券	0	0	0	0	5	0	0
	国債証券	0	0	0	0	0	0	0
	地方債証券	0	0	0	0	0	0	0
	特殊債証券	0	0	0	0	0	0	0
	社債証券	0	0	0	0	0	0	0
	受益証券	0	0	0	159	0	0	0
	その他	0	0	0	0	0	0	0
	合 計	0	0	0	159	5	0	0

(3) その他の業務の状況

生命保険商品の募集の取扱い

今期、新規募集の取扱なし

(単位：千円)

項 目	令和 5年 3 月期	令和 4年 3 月期	令和 3年 3 月期
受 入 手 数 料	0	0	0

不動産賃貸業務

(単位：千円)

項 目	令和 5年 3 月期	令和 4年 3 月期	令和 3年 3 月期
駐 車 場 賃 貸 料	900	900	900

(4) 自己資本規制比率の状況

(単位：百万円)

	令和 5年 3 月期	令和 4年 3 月期	令和 3年 3 月期
自 己 資 本 規 制 比 率 (A/B×100)	1170.9%	1212.1%	1135.8%
固定化されていない自己資本 (A)	1,092	1,098	1,102
リ ス ク 相 当 額 (B)	93	90	97
市 場 リ ス ク 相 当 額	2	6	6
取 引 先 リ ス ク 相 当 額	48	37	38
基 礎 的 リ ス ク 相 当 額	42	46	52
暗号資産等による控除額	0	0	0

(5) 使用人の総数及び外務員の総数

	令和 5年 3 月期	令和 4年 3 月期	令和 3年 3 月期
使 用 人	11 人	8 人	10 人
(うち外務員)	11 人	7 人	10 人

Ⅲ. 財産の状況に関する事項

1. 経理の状況

(1) 貸借対照表

(単位:千円)

科 目	令和5年3月期	令和4年3月期	科 目	令和5年3月期	令和4年3月期
(資産の部)			(負債の部)		
流動資産			流動負債		
現金・預金	737,294	671,167	約定見返勘定	0	0
預託金	297,392	298,017	信用取引負債	280,859	243,014
トレーディング商品	21,967	72,574	預り金	139,752	139,423
約定見返勘定	303	0	受入保証金	96,494	160,645
信用取引資産	504,132	641,254	短期借入金	0	0
立替金	0	0	前受金	0	0
募集等払込金	0	0	未払金	91	399
短期差入保証金	187,394	102,000	未払費用	1,226	1,087
短期貸付金	0	486	未払法人税等	209	0
前払金	366	1,952	繰延税金負債	0	0
未収入金	453	420	賞与引当金	6,760	8,500
未収収益	5,946	6,374	役員賞与引当金	5,590	5,489
繰延税金資産	0	0	流動負債計	530,984	558,559
その他流動資産	1,127	2,239			
貸倒引当金	△1,440	△1,695	固定負債		
流動資産計	1,754,934	1,794,792	退職給付引当金	26,175	27,235
			役員退職慰労引当金	105,020	101,549
固定資産			その他の固定負債	0	0
有形固定資産	145,965	138,888	固定負債計	131,195	128,784
無形固定資産	1,310	1,310			
投資その他の資産	148,418	151,704	引当金		
固定資産計	295,695	291,903	金融商品取引責任準備金	2,392	2,392
			その他の引当金	0	0
繰延資産			引当金計	2,392	2,392
創立費	0	0	負債合計	664,571	689,736
繰延資産計	0	0			
			(純資産の部)		
			資本金	100,000	100,000
			資本剰余金	2,900	2,900
			利益剰余金	1,283,160	1,294,059
			うち当期純利益	△10,045	3,499
			自己株式	0	0
			評価・換算差額等	0	0
			純資産計	1,386,060	1,396,959
資産合計	2,050,632	2,086,696	負債・資本合計	2,050,632	2,086,696

(2) 損益計算書

(単位:千円)

科 目	令和 04 年 4 月 から 令和 05 年 3 月 まで	令和 03 年 4 月 から 令和 04 年 3 月 まで
営 業 収 益		
受 入 手 数 料	145,804	169,410
委 託 手 数 料	141,023	164,050
募集・売出しの取扱手数料	199	119
その他の受入手数料	4,581	5,240
ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	9,649	8,126
株 券 等 ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	6,525	5,634
債 券 等 ト レ ー デ ィ ン グ 損 益	370	2,492
その他のトレーディング損益	2,753	0
金 融 収 益	9,999	10,877
営 業 収 益 計	165,453	188,414
営 業 費 用		
販 売 費 ・ 一 般 管 理 費	171,233	179,942
取 引 関 係 費	19,637	22,381
人 件 費	109,985	113,858
不 動 産 関 係 費	20,293	22,304
事 務 費	10,035	10,139
減 価 償 却 費	3,461	1,283
租 税 公 課	1,586	1,571
貸 倒 引 当 金 繰 入 れ	0	1,159
そ の 他	6,232	7,244
金 融 費 用	4,468	3,253
営 業 費 用 計	175,701	183,195
営 業 利 益 (又 は 営 業 損 失)	△ 10,248	5,218
営 業 外 収 益	3,964	4,859
営 業 外 費 用	5,190	6,668
経 常 利 益 (又 は 経 常 損 失)	△ 11,474	3,409
特 別 利 益	1,639	299
特 別 損 失	0	0
税 引 前 当 期 純 利 益 (又 は 税 引 前 純 損 失)	△ 9,835	3,708
法 人 税 等 調 整 額	0	0
法 人 税 等	209	209
当 期 純 利 益 (又 は 当 期 純 損 失)	△ 10,045	3,499

(3) 株主資本等移動計算書

(単位:千円)

	株 主 資 本				
	資 本 金	資 本 剰 余 金		利 益 剰 余 金	
		資本準備金	その他資本準備金	利益準備金	その他利益剰余金 別途積立金
令和4年4月1日残高	100,000	2,900	0	100,000	1,175,000
事業年度中の変動額					
新株の発行	0	0	0	0	0
剰余金の配当	0	0	0	0	0
役員賞与の支給	0	0	0	0	0
当期純利益	0	0	0	0	0
自己株式の取得	0	0	0	0	0
自己株式の処分	0	0	0	0	0
別途積立金の積立	0	0	0	0	0
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	0	0	0	0	0
事業年度中の変動額合計	0	0	0	0	0
令和5年3月31日残高	100,000	2,900	0	100,000	1,175,000

(単位:千円)

	株 主 資 本			評価・換算差額等	純資産合計
	利益剰余金		自 己 株 式	株主資本合計	
	その他利益剰余金	繰越利益剰余金			
令和4年4月1日残高	19,059		1,396,959	0	1,396,959
事業年度中の変動額					
新株の発行	0	0	0	0	0
剰余金の配当	△ 854	0	△ 854	0	△ 854
役員賞与の支給	0	0	0	0	0
当期純利益	△ 10,045	0	△ 10,045	0	△ 10,045
自己株式の取得	0	0	0	0	0
自己株式の処分	0	0	0	0	0
別途積立金の積立	0	0	0	0	0
株主資本以外の項目の 事業年度中の変動額(純額)	0	0	0	0	0
事業年度中の変動額合計	△ 10,899	0	△ 10,899	0	△ 10,899
令和5年3月31日残高	8,160	0	1,386,060	0	1,386,060

(4) 受入手数料の内訳

(単位：千円)

	令和5年3月期	令和4年3月期
委託手数料	141,023	164,050
(株券)	139,486	162,115
[うち先物]	0	0
(債券)	0	0
[うち先物]	0	0
[うち新株予約権社債]	0	0
(受益証券)	1,537	1,934
(その他)	0	0
引受け・売出し・特定投資家向け勧誘等の手数料	0	0
(株券)	0	0
(債券)	0	0
[うち国債]	0	0
[うち普通社債]	0	0
[うち転換社債]	0	0
[うち外国債]	0	0
(受益証券)	0	0
(その他)	0	0
募集・売出し・特定投資家向け勧誘等の取扱手数料	199	119
(株券)	199	119
(債券)	0	0
(受益証券)	0	0
(その他)	0	0
その他の受入手数料	4,581	5,240
(株券)	957	865
(債券)	0	0
(受益証券)	3,598	4,253
(その他)	24	122
受入手数料計	145,804	169,410
(株券)	140,643	163,100
(債券)	0	0
(受益証券)	5,136	6,188
(その他)	24	122

(5) トレーディング損益の内訳

(単位：千円)

	令和5年3月期	令和4年3月期
株券等トレーディング損益	6,525	5,634
(商品有価証券等)	6,525	5,634
(デリバティブ取引)	0	0
債券等トレーディング損益	370	2,492
(商品有価証券等)	370	2,492
(デリバティブ取引)	0	0
その他のトレーディング損益	2,753	0
トレーディング損益計	9,649	8,126

* 外国株式・債券の為替ヘッジを目的とした為替取引の損益は雑益・雑損勘定で計上しております。

(6) 金融収益及び金融費用の内訳

(単位：千円)

金 融 収 益	令和5年3月期	令和4年3月期
信用取引収益	8,299	10,023
現先取引収益	0	0
有価証券貸借取引収益	0	0
受取配当金	44	29
受取債券利子	1,647	817
収益分配金	3	2
受取利息	4	4
その他の金融収益	0	0
合 計	9,999	10,877
金 融 費 用	令和5年3月期	令和4年3月期
信用取引費用	4,468	3,275
現先取引費用	0	0
有価証券貸借取引費用	0	0
支払債券利子	0	0
支払利息	0	-21
その他の金融費用	0	0
合 計	4,468	3,253

(7) 販売費・一般管理費の内訳

(単位：千円)

区 分	令和5年3月期	令和4年3月期
取引関係費	19,637	22,381
（支払手数料）	8,242	9,423
（取引所・協会費）	1,033	1,189
（通信・運送費）	7,747	9,355
（広告宣伝費）	158	149
（旅費・交通費）	666	604
（交際費）	1,790	1,657
人件費	109,985	113,858
（役員報酬）	35,300	37,400
（従業員給料）	44,866	42,477
（歩合外務員報酬）	0	0
（その他の報酬・給料）	479	329
（退職金）	0	0
（福利厚生費）	9,919	9,951
（賞与引当金繰入れ）	9,513	13,707
（役員賞与引当金繰入れ）	5,590	5,489
（退職給付費用）	825	961
（役員退職慰労引当金繰入れ）	3,471	3,543
不動産関係費	20,293	22,304
（不動産費）	2,332	2,778
（器具・備品費）	17,960	19,525
事務費	10,035	10,139
（事務委託費）	9,029	9,557
（事務用品費）	1,006	581
減価償却費	3,461	1,283
租税公課	1,586	1,571
貸倒引当金繰入れ	0	1,159
その他	6,232	7,244
合 計	171,233	179,942

2. 借入金の主要な借入先及び借入金額

(単位:百万円)

令和5年3月31日現在		令和4年3月31日現在	
借入先の氏名又は名称	借入金額	借入先の氏名又は名称	借入金額
合 計	0	合 計	0

3. 保有する有価証券(トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。)の取得価額、時価及び評価損益

(単位:千円)

	令和5年3月期			令和4年3月期		
	取得価額	時 価	評価損益	取得価額	時 価	評価損益
1. 流動資産						
(1) 株 式	0	0	0	0	0	0
(2) 債 券	0	0	0	0	0	0
(3) そ の 他	0	0	0	0	0	0
2. 固定資産						
(1) 株 式	0	0	0	0	0	0
(2) 債 券	0	0	0	0	0	0
(3) そ の 他	0	0	0	0	0	0
合 計	0	0	0	0	0	0

(注)トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。

4. デリバティブ取引(トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。)の契約価額、時価及び評価損益

(1) 先物取引・オプション取引の状況

① 株 式

(単位:百万円)

	令和5年3月期			令和4年3月期		
	契約価額	時 価	評価損益	契約価額	時 価	評価損益
株価指数先物取引	0	0	0	0	0	0
株価指数オプション取引	0	0	0	0	0	0

(注)トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。

② 債 券

(単位:百万円)

	令和5年3月期			令和4年3月期		
	契約価額	時 価	評価損益	契約価額	時 価	評価損益
債券先物取引	0	0	0	0	0	0
債券オプション取引	0	0	0	0	0	0

(注)トレーディング商品に属するものとして経理された有価証券を除く。

(2) 有価証券店頭デリバティブ取引の状況

(単位:百万円)

	令和5年3月期				令和4年3月期			
	契約価額	時価	評価損益		契約価額	時価	評価損益	
有価証券先渡取引	0	0	0		0	0	0	
有価証券店頭 指数等先渡取引	0	0	0		0	0	0	
有価証券店頭 オプション取引	0	0	0		0	0	0	
有価証券店頭 指数等スワップ取引	0	0	0		0	0	0	

5. 財務諸表に関する会計監査法人等による監査の有無

無

IV. 管理の状況

1. 内部管理の状況の概要

内部管理については、全社体制で取り組んでおりますが、特に経理部では顧客の管理、各種取引の管理、各種関係書類の管理、有価証券・現金の出納、保管等を行っております。更に検査部においては、上記の全般にわたって法令、諸規則等に抵触する行為がないか等の観点から実施状況を点検すると共に、顧客とのトラブルに関しては速やかに実態調査を実施し、適切な処理を行っております。

2. 分別管理等の状況

(1) 金融商品取引法第43条の2の規定に基づく分別管理の状況

① 顧客分別金信託の状況

(単位:百万円)

項 目	令和5年3月31日現在の金額	令和4年3月31日現在の金額
直近差替計算基準日の顧客分別金必要額	187	259
期末日現在の顧客分別金信託額	295	295
期末日現在の顧客分別金必要額	185	260

② 有価証券の分別保管の状況

イ 保護預り等有価証券

有価証券の種類	令和5年3月31日現在		令和4年3月31日現在	
	国内証券	外国証券	国内証券	外国証券
株 券 株 数	13,151 千株	3,046 千株	13,577 千株	2,571 千株
債 券 額面金額	200 百万円	106 百万円	201 百万円	221 百万円
受益証券 口 数	2,740 百万口	13,500 口	2,916 百万口	25,700 口
そ の 他 額面金額	0	0	0	0

ロ 受入保証金代用有価証券

有価証券の種類	令和5年3月31日現在		令和4年3月31日現在	
	数	量	数	量
株 券 株 数		511 千株		391 千株
債 券 額面金額		0 百万円		0 百万円
受益証券 口 数		0 百万口		0 百万口
そ の 他 額面金額		0		0

ハ 管理の状況

非上場株式については、当社金庫の他、外部事務委託先である㈱だいかう証券ビジネスに再預託しております。

上場株式等については、㈱証券振替機構にて「振替決済」管理しております。

新株予約権付社債については、㈱証券振替機構にて「振替決済」管理しております。又国債については、日証金信託銀行㈱を通じ「国債振替制度」にて管理しております。

受益証券については、㈱だいかう証券ビジネスを通じ、「投資信託振替制度」にて管理しております。

外国証券については、取引先を通じ、各現地保管管理法人にて管理しております。

(2) 金融商品取引法第43条の2の2の規定に基づく区分管理の状況

① 商品顧客区分管理信託の状況

(単位:百万円)

項	目	令和5年3月31日現在の金額	令和4年3月31日現在の金額
直近差替計算基準日の商品顧客区分管理必要額		0	0
期末日現在の商品顧客区分管理信託額		0	0
期末日現在の商品顧客区分管理必要額		0	0

② 有価証券等の区分管理の状況

イ 有価証券等の種類ごとの数量等

有価証券等の種類		令和5年3月31日現在		令和4年3月31日現在	
株 券	株 数	0	千株	0	千株
債 券	額面金額	0	百万円	0	百万円
受益証券	口 数	0	百万口	0	百万口
倉荷証券	額面金額	0	百万円	0	百万円
そ の 他	額面金額	0	百万円	0	百万円

ロ 管理の状況

該当ありません。

(3) 金融商品取引法第43条の3の規定に基づく区分管理の状況

① 第1項の規定に基づく区分管理の状況

(単位:百万円、千株 等)

管理の方法	当期末残高	前期末残高	内 訳
金 銭	0	0	
有 価 証 券 等			

② 第2項の規定に基づく区分管理の状況

(単位:百万円、千株 等)

管理の方法	当期末残高	前期末残高	内 訳
金 銭	0	0	
有 価 証 券 等			

<参考時価情報>

株券の参考時価情報

イ.保護預り等有価証券

令和5年3月31日現在		令和4年3月31日現在	
国内証券	外国証券	国内証券	外国証券
13,413 百万円	364 百万円	12,939 百万円	328 百万円

ロ.受入保証金代用有価証券

令和5年3月31日現在	令和4年3月31日現在
金額	金額
368 百万円	407 百万円

V. 連結子会社等の状況に関する事項

子会社・関係会社等連結子会社に該当するものではありません。